

Extinderea Iluminarii Stradale in s.Cobusca Noua r-ul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele electrice ВЛ-0,23 кВ

Valoarea de deviz 395 536,51 lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| 1 | 33-01-016-1 | Montarea stîlpilor din otel LEA 10 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, (Опоры наружного освещения метал. L=9.5м - 20 шт.) | t | 1,20 | 20 369,39 369,39 | 24 443,27 443,27 |
| 2 | 33-04-016-2 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior | buc | 20,00 | 5,58 5,58 | 111,63 111,63 |
| 3 | 33-04-016-5 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior | buc | 20,00 | 3,17 3,17 | 63,43 63,43 |
| 4 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7.5 | m3 | 2,00 | 827,19 48,84 | 1 654,37 97,68 |
| 5 | 33-03-004-1 | Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA 10 kV | buc | 62,00 | 10,28 10,28 | 637,05 637,05 |
| 6 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: LED 50W | buc | 84,00 | 31,45 | 2 641,73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|--------|----------|----------|-------------------|
| | | | | | 29,05 | 2 440,13 |
| 7 | 33-04-014-2 | Montarea corpurilor de iluminat: LED 23W | buc | 17,00 | 31,45 | 534,63 |
| | | | | | 29,05 | 493,83 |
| 8 | 33-04-017-1 | Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. | 1000 m | 6,289 | 1 082,96 | 6 810,72 |
| | | | | | 827,58 | 5 204,67 |
| 9 | Pretul firmei | Cablu СИП4 2*25 | m | 6 666,00 | 14,00 | 93 324,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 10 | 136 | Banda F2007 | m | 390,00 | 9,50 | 3 705,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 11 | 137 | Screpa A200 | buc | 390,00 | 2,60 | 1 014,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 12 | 163 | Consola CA 2000 | buc | 150,00 | 48,83 | 7 324,50 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 13 | 1681 | Clema ES 1500 | buc | 125,00 | 93,25 | 11 656,25 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 14 | 08-02-305-1 | Clema de filiera "PS-1-1" | buc | 195,00 | 13,56 | 2 645,07 |
| | | | | | 3,04 | 593,67 |
| 15 | 1624 | Clema de perforare "EP95-13 " | buc | 101,00 | 20,75 | 2 095,75 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 16 | 1623 | Clema CDR/CN/IS95/UC | buc | 195,00 | 55,00 | 10 725,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 17 | 162 | Curau CSB180 | buc | 490,00 | 1,85 | 906,50 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 18 | 1628 | Clema FIDOS15-10 | buc | 303,00 | 8,62 | 2 611,86 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| | | <i>Прямые затраты</i> | lei | | | 172 904,76 |
| | | <i>Fondul social</i> | | 22,50 % | | 2 269,20 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | | 10,00 % | | 16 076,55 |
| | | <i>Cheltuieli de depozit</i> | | 2,00 % | | 3 215,31 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | | 100,00 + | | 194 465,82 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | | 14,50 % | | 27 731,32 |
| | | <i>Total</i> | | 100,00 + | | 222 197,14 |
| | | <i>Beneficiul de deviz</i> | | 6,00 % | | 13 331,83 |
| | | Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu | | | | 235 528,97 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | 10 085,35 |
| 19 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 1,50 | 157,30 | 235,94 |
| | | | | | 157,30 | 235,94 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|---------|--------|----------------------|-----------------------|
| 20 | Pretul firmei | Cablu ABBГНГ-3x4 mm2 | m | 150,00 | 4,50 0,00 | 675,00 0,00 |
| 21 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-09 | buc | 1,00 | 52,91 30,06 | 52,91 30,06 |
| 22 | 08-03-525-2 | Intreruptor BH32-1P-32A | buc | 2,00 | 39,79 35,65 | 79,57 71,29 |
| 23 | 08-03-600-1 | Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza | buc | 1,00 | 4,31 4,31 | 4,31 4,31 |
| 24 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A | buc | 3,00 | 54,01 19,79 | 162,03 59,37 |
| 25 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B25A | buc | 1,00 | 54,01 19,79 | 54,01 19,79 |
| 26 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B32A | buc | 1,00 | 54,01 19,79 | 54,01 19,79 |
| 27 | 08-01-081-1 | Taimer ТЭ-15 | buc | 1,00 | 14,33 14,33 | 14,33 14,33 |
| 28 | 08-01-015-10 | Descarcator, 220V, SPD-1 | set | 1,00 | 264,41 178,86 | 264,41 178,86 |
| 29 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC-2 | buc | 101,00 | 208,26 43,26 | 21 033,91 4 368,91 |
| 30 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 0,08 | 157,27 157,27 | 12,58 12,58 |
| 31 | Pretul firmei | Cablu ABBГ-2x35 mm2 | m | 8,00 | 31,82 0,00 | 254,56 0,00 |
| 32 | 08-02-411-1 | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm | 100 m | 0,08 | 3 438,37 440,16 | 275,07 35,21 |
| 33 | 08-02-407-5 | Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm | 100 m | 0,075 | 8 987,56 1 170,81 | 674,07 87,81 |
| 34 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IP65 | buc | 1,00 | 471,98 30,06 | 471,98 30,06 |
| 35 | 08-03-529-1 | Contactoer КМИ-11810 | buc | 1,00 | 59,12 43,38 | 59,12 43,38 |
| | | <i>Прямые затраты</i> | lei | | | 24 377,83 |
| | | <i>Fondul social</i> | 22,50 % | | | 1 172,64 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------------|--|----------|-------|------------------|---------------------------------|
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 10,00 % | | | 1 892,89 |
| | | <i>Cheltuieli de depozit</i> | 2,00 % | | | 378,58 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | 100,00 + | | | 27 821,93 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76,00 % | | | 3 960,90 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 31 782,83 |
| | | <i>Beneficiul de deviz</i> | 6,00 % | | | 1 906,97 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 33 689,80 5 211,71 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 36 | Pretul firmei | Corpuri de iluminat LED 50W | buc | 84,00 | 400,00 0,00 | 33 600,00 0,00 |
| 37 | Pretul firmei | Corpuri de iluminat LED 23W | buc | 17,00 | 1 300,00 0,00 | 22 100,00 0,00 |
| 38 | Pretul firmei | Dulap BZUM-TF-01-09 | buc | 1,00 | 1 623,53 0,00 | 1 623,53 0,00 |
| 39 | Pretul firmei | Contor electronic ZCG112 | buc | 1,00 | 543,90 0,00 | 543,90 0,00 |
| 40 | Pretul firmei | Separator de sarcina BH32-1P-32A | buc | 2,00 | 32,30 0,00 | 64,60 0,00 |
| 41 | Pretul firmei | Automat BA47-29 1P B16A | buc | 3,00 | 30,08 0,00 | 90,24 0,00 |
| 42 | Pretul firmei | Automat BA47-29 1P B25A | buc | 1,00 | 30,08 0,00 | 30,08 0,00 |
| 43 | Pretul firmei | Automat BA47-29 1P B32A | buc | 1,00 | 30,08 0,00 | 30,08 0,00 |
| 44 | Pretul firmei | Descarcator SPD-1 | buc | 1,00 | 429,75 0,00 | 429,75 0,00 |
| 45 | Pretul firmei | Taimer TЭ-15 | buc | 1,00 | 1 041,66 0,00 | 1 041,66 0,00 |
| 46 | Pretul firmei | Contactator КМИ-11810 | buc | 1,00 | 125,00 0,00 | 125,00 0,00 |
| | | <i>Прямые затраты</i> | lei | | | 59 678,84 |
| | | <i>Cheltuieli de depozit</i> | 1,20 % | | | 716,15 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 60 394,99 |
| | | Прямые затраты | lei | | | 329 613,76 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 65 922,75 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 395 536,51 15 297,07 |

Intocmit

SRL ENERGIE PROIECT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Cobusca Noua r-ul Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)